k 01
PREFEITURA MUNICIPAL
N1UNDO NOVO - MS

DECRETO No 3455, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

Dispoe sobre o cancelamento dos Restos a
Pagar e da outras providéncias.

Prefeito Municipal do MunicIpio de Mundo Novo, estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuicães contidas nos artigo 76, inciso VII, da Lei
Organica do Municiplo, tendo em vista o disposto na Lei Complementar n.101, de 04
de maio de 2000.

DECRETA:

Art. 1° Ficam cancelados os Restos a Pagar nâo processados de
exercicios findos, sendo que a despesa do mesmo näo foi realizada,:

Secretaria Municipal de Saüde.
Fundo Municipal de SaUde

rcicioj tzrmpenhoo7Fornecedor 	 - 	 Valor _____ -
I 2013 	597/2013 	Walter_Pereira_Kreff 	R$ 3.602,50

Paragrafo ünico - Os créditos cancelados citados neste artigo, são anulados por
auséncia dos implementos de condiçOes e por impossibilidade de suas realizaçoes,
não podendo serem utilizados como recursos para abertura de créditos adicionais,
devendo somente serem formalizadas as suas baixas legais no passivo, não se
admitindo a sua restauração, em nenhuma hipotese.

Art. 20  Aplica-se o disposto noart. 68 do Decreto federal n° 93.872,
de 23 de dezembro de 1986, a inscrição de despesas como Restos a Pagar no
encerramento do exercicio financeiro

Art. 32  0 pagamento que vier a ser reclamado em decorrencia dos
cancelamentos efetuados na forma deste Decreto, poderá ser atendido a conta de
dotação constante da lei orçamentària anual ou de créditos adicionais abertos para
esta finalidade no exercicio em que ocorrer o reconhecimento da divida atraves do
devido processo legal.

Art. 40  Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

Mundo Novo, 25 de fevereiro de 2014.

/t12
Humberto Carlos Ramos Amaducci

Prefeito Municipal

jjDuário Oficial
Wi[OYfliilF'). 	 Mundo Novo MS
Orgão de divulgaçâo oficial do municipio 	 Criadopela Lei n ° 738/2009

Terça-feira, 03 de junho de 2014

i a.i i ti i

.:n ti;lrx!.1flIr

PRCOGA LJCENCA MAIERNJDAOE
DA SERVIDORA DUE ESPECIRCA.

Huitoslo CaliCo Rams Pa,a&, pefto nnops 0e
No.o. (stado do MaO Ciosso do SJ. no LtD aItt'açoeo OQaS.

RESOLVE

I - Prot-O9Y Ic&ça raocmdodo do scn-.do M3'oa Açs000a
Tromssà ocuprdc do cargo do MoMm Co Gtc S'rrtdo. $10 -IZ
pa rass 50(ss4w4a O.aj) cazoatco a cats do a 021042014

- tita Potwta nwO on, gx rio data Ge sa p.bcaco.
so&ta0o ebbs a Wa do 63 0200 adnl 00 2014. rq49a0as as

C scoscôos catãras

EDIFICZO DA PREEE1W4 MLINIOPAI. DC itlulcO N0S'O.
ESIAVO CO MATO 6R06$O DO SUL ACS 004$ DtS DO MES Cit
anc DC 004$ PILE OUATORZF

HUMBERTO CARLOZ RAMOSAMADUcO
Pr ebo to MutS

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PUBLICO
Agilizo 0 tttt atondirnento sobto düvidas a osclatocirn.ntot.

Llgtio p0,3 a secrataila rewonsAveI.

(I!rototura do Mundo NoyJ

1 	6734741144 	)

Secretarla do Agricutra

I.. PecuSñaoMeioM,bieNe

L2WJ

[
sccretaria do Educacao7j

t6/ 3474 1%3/ 3474 2881

I 	ScsciadoGovw,oe'

tDosenvc4vimnto Econ&róco)

6734741144 rar 272)

[
Sccreta.la de Saude

1j7 3474 1695/ 3474 1443)

I 	Socretaria de)

Assisténcia Social)

t7 3474.I4 3474 293J

L Secrolaria do Financasi

l.._?:! 1144 taoU 2055

( 	Socretaria do Obras

L 	Sc.vços PUblicos)
673474 -1975J

fl 	Scctetaña municipal

do Admiristsacão)

(j73474 1144 rail 209)

IDECRETO

DECRETO N° 3455, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

DI,póo sobro 0 oanml.mflo dos Rostos a
Pig.to dl own proadinas,.

Prgolto Mtndpsl do Munidpo do Mundo Mayo. oftado do Mao
Grosso do Sul. no usa do oval .ttib.i*os oondd,S DOS arUgo 75, mci,. VII, da Lai
Otginit. do Munldp3o. tondo on idet. 0 SspOslO Di Lii COtnpIIIIit.t4*t n.lQ1. 0004
do mriáo do 2000.

DECRETA:

Ait I' Flu,, oanciiados Os Rat" I F.I. nSa pcoc.ss,00, do
oxoroicbos ñndos. sondo quo a despot. do inosmo nSa fol ruliad.:

$oaotS,l. Muridpai do 51040.
Fundo Municipal do Ssud.

I Etoralelo 	Emponho Fom00dor 	 Valor
2013 	- 657/2013 WIS Pfln KIWI 	 RI 360240

Parigrafo Oróco - Os cr04,505 cancolados 015560$ MISO 11t90. são anvlldos P0'
suMnal, do, irnpkowrflo6 do co*dlØos a par unpossiWidido do 5us$ raalizacãos.
nSa podondo sawn t*'l'ndos conlo r.aaos p.n sboitura do crodto$ ,dlcboniis,
donodo soinsedo 444wmi foqmalaada. as sun buizis logims no p,sswo. rita So
admitindo a tisS (Ntaiar.çio, on, northuna l , pót.So.

Aft V ApIlcas. 0 disposto no 	 93077  Si do 000roto Iodori]sjaiL
do 23 do doflent(O 09 I5 a Inscriglo do dospot., coeno Rastos a Pagir no
iacorama*o do o,or01do fin .nc*ro

Ass. 3" 0 psgunwno qm bloc a tow r.clw,.do oni docorroncla don
uncolaniontos ofotuados as Vomit dnt. Coasto. pookarl sor atti6o S coma do
dot.gio conStsrao di Mi o.çarno.'ntSiii n.J Om 40 ctdoltos aducionsis abato, p.r$
ass hnatpdado no oucciclo on quo 000.T.r 0 niconMciniom,to di dM45 stravôs do
dovido PiOcosio 0911.

An. 4° (5*0 6oct.10 c.ts am nigor na dots do sul publicaçSo.

Mundo NOvo. 25 do Ioyorolro do 2014.

Humboito C.rlos Ramos An,aducc,
Profouto Municipal

515